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Uroczyste otwarcie Powiatowego Centrum
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu

„Cztery pory roku” - koncert inaugurujący
działalność Powiatowej Orkiestry Dętej
w Golubiu-Dobrzyniu

W sobotę 7 stycznia w Domu Kultury w Golubiu‑Dobrzyniu został zorga‑
nizowany koncert pn.: „Cztery pory roku” inaugurujący działalność Powia‑
towej Orkiestry Dętej w Golubiu‑Dobrzyniu oraz występ młodzieży z koła 
teatralnego Domu Kultury.

Bezpieczeństwo i Obronność w „Wazównie”

Już po raz piąty Zespół Szkół nr 1 im A. Wazówny w Golubiu‑Dobrzy‑
niu był organizatorem szczebla okręgowego Olimpiady Wiedzy 
o Bezpieczeństwie i Obronności. Do kolejnego III etapu Olimpiady 
dostało się 10 uczniów szkół z terenu województwa kujawsko‑po‑
morskiego, w tym dwoje uczniów z Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wa‑
zówny w Golubiu‑Dobrzyniu

STR.3 STR. 9

W dniu 19 grudnia 2022 r. odbyło się oficjalne otwarcie oraz poświę‑
cenie przez Księdza Tomasza Tomczaka wikariusza Parafii pw. Św. Ka‑
tarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nowej placówki Powiatowego 
Centrum Opiekuńczo‑Mieszkalnego w Golubiu‑Dobrzyniu, które funk‑
cjonuje od 1 października 2022 r. 

Na zaproszenie Starosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Franciszka Gutow‑
skiego oraz Wicestarosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Danuty Maleckiej 
w uroczystości uczestniczyli:
• Minister Rodziny i Polityki Społecznej Pani Marlena Maląg;

• Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pani Anna 
Gembicka;
• Poseł na Sejm Pan Jan Krzysztof Ardanowski;
• Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko‑Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego Pan Paweł Klamka;
• Przedstawiciele samorządów Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego;
• Radni Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego na czele z Przewodniczącym 
Rady Powiatu Panem Andrzejem Grabowskim;
• Projektanci i wykonawcy.

(AlM)
Fotorelacja na str. 2
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W dniu 29 grudnia br. Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyń‑
ski – Danuta Malecka, Członek Zarządu Powiatu Go‑
lubsko‑Dobrzyńskiego – Roman Mirowski oraz Skarb‑
nik Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego – Zbigniew 
Szyjkowski podpisali umowę z Wojewodą Kujawsko
‑Pomorskim – Mikołajem Bogdanowiczem, w ramach 
Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. Łączna 
kwota dofinansowania dla wszystkich 39 wnioskują‑
cych gmin wyniosła 14 782 212 zł, natomiast dopłata 
w ramach naboru dla 15 wnioskujących powiatów 
wyniosła 19 398 530 zł, z czego Powiat Golubsko‑Do‑
brzyński otrzymał dofinansowanie na 5 linii w kwocie 
299 646,00 zł, a Gmina Golub‑Dobrzyń na 6 linii 
w kwocie 632 220,00 zł.
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W sobotę 7 stycznia w Domu Kultury w Golubiu‑Dobrzyniu został zor‑
ganizowany koncert pn.: „Cztery pory roku” inaugurujący działalność 
Powiatowej Orkiestry Dętej w Golubiu‑Dobrzyniu oraz występ młodzie‑
ży z koła teatralnego Domu Kultury.
Młodzi muzycy zagrali muzykę filmową i świąteczną, a soliści z koła 

W dniu 12 grudnia 2022 r. na Zamku w Golubiu‑Dobrzyniu Starosta 
Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski i Wicestarosta Golubsko
‑Dobrzyński Danuta Malecka byli gospodarzami spotkania członków 
Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia. Zapro‑
szeni goście zostali uroczyście powitani przez prezesa PTTK Pana Ste‑
fana Borkowicza.
W spotkaniu brał udział Zastępca Prezydenta Miasta Torunia Pan Adrian 
Mól jak również Starostowie, Burmistrzowie, Wójtowie, Dyrektorzy, Na‑
czelnicy Wydziałów, Koordynatorzy Powiatowi i Gminni. Wspólnie de‑
batowano nad projektami ścieżek rowerowych i warunków jakie należy 

Koordynatorzy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego
Torunia spotkali się na Zamku w Golubiu-Dobrzyniu

spełnić, aby projekty zostały zaakceptowane. Konsultowano koncepcję 
inwestycji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europej‑
skiego Funduszu Społecznego. Kolejnym tematem jaki został poruszo‑
ny było podjęcie wspólnych projektów realizowanych w ramach Zinte‑
growanych Inwestycji Terytorialnych dotyczących kształcenia ogólnego 
i zawodowego. Spotkanie zakończyła Pani Anna Dziczek Dyrektor Wy‑
działu Rozwoju i Programowania Europejskiego podsumowując działa‑
nie Stowarzyszenia i następnych etapów prac nad wspólną Strategią 
ZIT dla MOF Torunia.

(PW)

„Cztery pory roku” - koncert inaugurujący działalność
Powiatowej Orkiestry Dętej w Golubiu-Dobrzyniu

teatralnego zaśpiewali najpiękniejsze kolędy i pastorałki. Odbyło się 
również prawykonanie fanfary Publicznej Szkoły Muzycznej I Stopnia 
w Golubiu‑Dobrzyniu.

(NM, foto KR)
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17 grudnia 2022 r. w Parku przy Placu Tysiącle‑
cia w Golubiu‑Dobrzyniu odbył się Jarmark Bo‑
żonarodzeniowy, którego organizatorem był 
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi 
wspólnie z Powiatem Golubsko‑Dobrzyńskim, 
Urzędem Miasta Golubia‑Dobrzynia oraz Urzę‑
dem Gminy Golub‑Dobrzyń.
Wydarzenie zostało objęte patronatem hono‑
rowym przez Panią Annę Gembicką Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi.
W ramach Jarmarku odbyły się warsztaty wi‑
kliniarstwa, malarstwa na szkle, tworzenia 
ozdób choinkowych ze słomy i opłatka, stro‑
ików, tradycyjnych pająków oraz wykonywania 
zabawek drewnianych. Zajęcia były prowadzo‑
ne przez twórców, którzy podtrzymują dawne 

W dniu 21 grudnia 2022 r. opublikowana została lista najzdolniejszych 
uczniów szkół zawodowych z terenu województwa kujawsko‑pomor‑
skiego, którzy w roku szkolnym 2022/2023 otrzymają stypendia w ra‑
mach projektu „Prymusi Zawodu Kujaw i Pomorza II”.
W roku szkolnym 2022/2023 aż czterdzieści dziewięć stypendiów trafi‑
ło do uczniów szkół Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego – 30 stypendy‑
stów to uczniowie Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim, natomiast 
19 stypendystów to uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu
Program adresowany jest do utalentowanych uczniów klas techników 
oraz branżowych szkół I stopnia w regionie. Środki z projektu „Prymusi 

Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu‑Dobrzy‑
niu po raz kolejny ze  stypendiami w ramach projektu Marszałka Woje‑
wództwa Kujawsko‑Pomorskiego „Humaniści na start!”
Kolejne stypendia trafiły do uczniów szkół Powiatu Golubko‑Dobrzyń‑
skiego. Agata Badźmirowska oraz Maciej Trojanowski z Zespołu Szkół 
nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu‑Dobrzyniu zostali stypendystami 
projektu „Humaniści na start!”.
O wsparcie finansowe ubiegać się mogli uczniowie, którzy uzyskali 
dobre oceny w zakresie nauk humanistycznych oraz osiągnęli sukcesy 

„Golubsko-Dobrzyński Jarmark Bożonarodzeniowy”

tradycje sztuki bożonarodzeniowej. Można 
było także wziąć udział w warsztatach ilustra‑
torskich dla dzieci, które poprowadziła Jola 

Kolejny rekord pobity – Uczniowie Zespołu Szkół w Kowalewie
Pomorskim oraz Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu
z 49 stypendiami Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego
w ramach projektu „Prymusi Zawodu Kujaw i Pomorza II”

Zawodu Kujaw i Pomorza II” mają pomóc w kształceniu potrzebnych na 
rynku pracy specjalistów.
Marszałkowskie stypendia przyznawane są na okres 10 miesięcy w wy‑
sokości od 200 zł do 500 zł miesięcznie, a ich wysokość zależy od po‑
zycji ucznia na liście rankingowej oraz rodzaju szkoły w jakiej uczeń po‑
biera naukę.
Wszystkim wyróżnionym przez Marszałka Województwa Kujawsko‑Po‑
morskiego uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukce‑
sów. 

(AM)

Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 im. Anny 
Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu
po raz kolejny ze stypendiami w ramach 
projektu Marszałka Województwa
Kujawsko-Pomorskiego „Humaniści
na start!”

w konkursach przedmiotowych i olimpiadach. Stypendium przyznane 
zostało na rok szkolny 2022/2023, a jego wysokość zależy od pozycji 
ucznia na liście rankingowej.
Wyróżnionym uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych suk‑
cesów.

(AM)

Richter‑Magnuszewska, autorka ilustracji do 
książki „Cudowne lekarstwo i inne bajki ludo‑
we. Podkarpacie” wydanej przez Instytut.
Jak to, na jarmarku, wystawione były liczne 
stoiska, na których można było zaopatrzyć się 
w potrawy świąteczne (pierogi, krokiety, pier‑
niki oraz ozdoby świąteczne i rękodzieło.
Podczas jarmarku przeprowadzono konkurs 
NIKIDW „NA NAJSMACZNIEJSZĄ TRADYCYJNĄ
POTRAWĘ WIGILIJNĄ”, w którym wzięły udział 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu Go‑
lubsko‑ Dobrzyńskiego. Koncert kolęd w  wy‑
konaniu „Kapeli Chełmińskiej” nadał jarmarko‑
wi szczególnej atmosfery świątecznej.

(PW)
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu‑Dobrzyniu serdecznie zaprasza 
wszystkie osoby zainteresowane i rozważające chęć pełnienia funkcji rodziny zastęp‑
czej niezawodowej, zawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Jeśli masz jakiekolwiek wątpliwości bądź pytania z zakresu pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej lub istnieją zagadnienia wymagające doprecyzowania, umów się z nami 
na spotkanie! 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu‑Dobrzyniu ul. Koppa 1 pod numerem telefonu 784 301 266, 693 955 062 lub 56 683 54 76 w godz. 
7:00 do 15:00 (od poniedziałku do piątku). Osoby do kontaktu Aneta Bukowiecka, Adrian Hubert, Dagmara Uździńska.

• W e‑Urzędzie Skarbowym (e‑US) można otrzymać zaświadczenia o dochodach,  a także 
o niezaleganiu w podatkach.
• Zaświadczenie jest wystawiane jako dokument elektroniczny (plik) i doręczane na kon‑
to podatnika w e‑US.
• Zaświadczenia elektroniczne powinny być traktowane na równi z dokumentami papie‑
rowymi.
 
Użytkownicy e‑Urzędu Skarbowego mogą odbierać zaświadczenia na swoim koncie 
w serwisie. Warunkiem jest wyrażenie zgody na doręczenie elektroniczne. 

Jakie zaświadczenia można uzyskać w e-US

W serwisie wydawane są zaświadczenia:
• o wysokości dochodu podatnika w podatku dochodowym od osób fizycznych (ZAS‑DF);
• o wysokości przychodu, dochodu, podatku należnego oraz składek na ubezpieczenia wykazane w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(ZAS‑DFU); 
• o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzającego stan zaległości (ZAS‑W).

Zaletą korzystania z usługi jest brak konieczności wizyty w urzędzie skarbowym i skrócony czas oczekiwania na wydanie zaświadczenia. Aktualnie 
73% zaświadczeń o dochodach i 54% zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach jest wydawanych w serwisie w ciągu kilku minut. 
Ponadto zaświadczenia wydawane w e‑US nie podlegają opłacie skarbowej.

Zaświadczenie elektroniczne a papierowe

Dokument elektroniczny (plik) pobrany z e‑US ma taką samą moc prawną jak tradycyjny dokument papierowy. 
Zaświadczenie doręczane na konto podatnika w serwisie jest podpisane kwalifikowaną pieczęcią elektroniczną Szefa KAS lub kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez upoważnionego pracownika urzędu skarbowego.

Osoby, które otrzymają takie zaświadczenie powinny posługiwać się wyłącznie jego elektroniczną wersją i w takiej formie przekazać go np. do 
uczelni czy banku. Mogą to zrobić korzystając z:
• poczty elektronicznej, 
• nośników danych, 
• dostępnych aplikacji działających w podmiotach, którym przedstawiane jest zaświadczenie.

Jak bank czy uczelnia sprawdzą autentyczność e-zaświadczenia
 
Pracownicy instytucji wykorzystujących zaświadczenia o dochodzie bądź niezaleganiu w podatkach mogą zweryfikować  podpis w zaświadczeniu 
wydanym w e‑US. Służy do tego usługa na platformie PUESC https://puesc.gov.pl/uslugi/zweryfikuj‑podpis‑elektroniczny  
Wydruk e‑zaświadczenia nie będzie potwierdzany w urzędzie skarbowym. Dlatego w przypadku gdy dokumentacja sprawy prowadzona jest 
w formie papierowej, raport z weryfikacji podpisu wraz z zaświadczeniem można wydrukować i dołączyć do akt. 

Zaświadczenia wydane w formie dokumentu elektronicznego, przedstawiane przez podatników przy załatwianiu różnego rodzaju spraw np. 
w bankach czy uczelniach, powinny być respektowane.

Więcej o zaświadczeniach elektronicznych na stronie: https://www.podatki.gov.pl/zaswiadczenia/pliki‑do‑pobrania/#instrukcje 

***
Projekt e‑Urząd Skarbowy jest współfinansowany z Funduszy Europejskich (Program Polska Cyfrowa). Wartość całkowita przedsięwzięcia to nie‑
mal 122,8 mln zł, w tym dofinansowanie UE to ok. 103,9 mln zł, a budżet państwa ok. 18,8 mln zł.

Zaświadczenie wydane w e-Urzędzie Skarbowym 
to dokument elektroniczny
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Powiat Golubsko-Dobrzyński realizuje projekt dofinansowany
z Funduszy Europejskich pn. „Cyfrowy Powiat”.

Realizacja projektu zakłada:
a) zakup sprzętu i oprogramowania w celu zwiększenia potencjału Starostwa Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu do realizacji e‑usług,
b)zwiększenie cyberbezpieczeństwa, w tym potencjału technicznego do zapobiegania i reagowania na ewentualne incydenty;
c) zdiagnozowanie aktualnego stanu bezpieczeństwa.
Projekt realizowany w ramach Osi priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT‑EU 
działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia ‑ REACT‑EU. 
Projekt jest dofinansowany w 100% ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014‑2020, do których zalicza się działania 
związane z rozwojem cyfrowym JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. Realizacja projektu pozwoli poprawić dostęp‑
ność infrastruktury i narzędzi informatycznych(sprzętu i oprogramowania) w Starostwie Powiatowym w Golubiu‑Dobrzyniu i podniesienie 
poziomu cyberbezpieczeństwa.
Dofinansowanie projektu z UE: 134 500,00 zł.

Powiat Golubsko-Dobrzyński rozwija dostępność
– pozyskaliśmy środki z projektu „Dostępny samorząd – granty”

99 995,00 zł to wartość przedsięwzięcia grantowego,finansowanego w 100%, które pozyskał Powiat Golubsko‑Dobrzyński na rzecz popra‑
wy dostępności usług publicznych. Dotacja została przyznana z projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). W ramach grantu poprawie ulegnie dostępność architektoniczna, cyfrowa oraz 
informacyjno – komunikacyjna Starostwa Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu.
W ramach otrzymanego grantu zaplanowano: 
‑ kontrastowe oznaczenie stopni na schodach, 
‑ zakup i montaż wypukłych ścieżek prowadzących dla osób niewidomych, 
‑ zakup i montaż nakładek Brailla’owych na poręcze, 
‑ przygotowanie zestawu materiałów informacyjnych w języku migowym, 
‑ zakup zestawów komputerowych przystosowanych do usługi tłumacza języka migowego on‑line, 
‑ uruchomienie usługi tłumacza języka migowego on‑line, 
‑ zakup i montaż tablic informacyjno‑nawigacyjnych przy wejściu/na piętrach/ciągach komunikacyjnych, 
‑ zakup i montaż tyflomapy, 
‑ zakup i montaż tabliczek przydrzwiowych z wypukłym oznaczeniem nr pokoju, opisem w alfabecie Braille’a i kodem QR, 
‑ wykonanie oznaczeń za pomocą piktogramów.
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W dniu 5 grudnia br. Publiczna Szkoła Mu‑
zyczna I Stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu go‑
ściła w  swoich murach przedszkolaków oraz 
uczniów szkół z terenu Miasta Golubia‑Do‑
brzynia. W audycjach udział wzięło: Przedszko‑
le nr  2 im. Marii Konopnickiej, Zespół Szkół 
Miejskich w Golubiu‑Dobrzyniu oraz Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Konstytucji 3 Maja.

Gratulujemy sukcesu dziewczętom ze Szkoły Podstawowej im. Ziemi Dobrzyńskiej w Rużu, któ‑
re w dniu 14 grudnia 2022 r. zostały Wicemistrzyniami Województwa Kujawsko‑Pomorskiego 
w Unihokeju. W ramach organizacji Igrzysk Dzieci (rocznik 2010 i młodsi) w Szkole Podstawowej 
w Wielgiem przy ul. Szkolnej 5 (pow. lipnowski) młode zawodniczki zwyciężyły dwa z trzech 
rozgrywanych spotkań ulegając jedynie zwyciężczyniom całych zawodów. Dziękujemy za dostar‑
czenie nam sportowych emocji.
Jeszcze raz brawo!

(KT)

Wicemistrzostwo Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Unihokeju dziewcząt z rocznika 2010 i młodsi
ze Szkoły Podstawowej im. Ziemi Dobrzyńskiej w Rużu 

Szkoła Muzyczna w Golubiu-Dobrzyniu z kolejną audycją 
muzyczną dla najmłodszych mieszkańców regionu

Dyrekcja oraz grono pedagogiczne szkoły mu‑
zycznej  przygotowali dla młodych słuchaczy 
audycję muzyczną pt. „Co mi w głowie gra?”.  
Uczestnicy mogli usłyszeć słynne piosenki 
z  bajek Disneya. Projekt realizowany został 
w ramach cyklu „Muzyczna zaprasza” ‑ szeregu 
różnorodnych tematycznie audycji promują‑
cych edukację muzyczną w Powiecie Golubsko
‑Dobrzyńskim.  

Serdecznie dziękujemy całej społeczność 
szkolnej za przygotowanie audycji edukacyjnej, 
a dzieciom za udział i odwiedzenie Publicznej 
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Golubiu‑Dobrzy‑
niu.
Nauczycielom gratulujemy pasji muzycznej, 
a dyrekcji szkoły organizacji kolejnego piękne‑
go wydarzenia artystycznego.

(AM)
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Święta Bożego Narodzenia to czas magiczny, 
radosny. Czas pełen miłości, rodzinnego cie‑
pła i pojednania, na który wszyscy z utęsknie‑
niem czekają. Świąteczny nastrój zapanował 
również w Specjalnym Ośrodku Szkolno‑Wy‑
chowawczym w Wielgiem. W środę 21 grud‑
nia odbyło się wigilijne spotkanie, w którym 
uczestniczyli uczniowie i pracownicy Ośrodka 
oraz zaproszeni goście.
Aby podkreślić wyjątkowy charakter uroczy‑
stości uczniowie pod kierunkiem p. Małgorzaty 
Górnej wystawili na scenie jasełka. Młodzi ar‑
tyści w specjalnie przygotowanych kostiumach 
oraz pięknej scenografii, nawiązującej do Be‑
tlejem, przedstawili sceny narodzin Dzieciątka 
Bożego sprzed ponad dwóch tysięcy lat. Wcie‑

„W zdrowym ciele zdrowy duch” pod takim hasłem w dniu 14.12.2022 r. 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno‑Wychowawczym w Wielgiem odbył się 
Międzygrupowy Turniej Sportowy.
W szranki stanęli wszyscy obecni wychowankowie, którzy podzielili się 
na trzy drużyny. Po wysłuchaniu krótkiej pogadanki na temat zdrowia, 
sportu i aktywnego spędzania czasu wolnego gwizdek sędziego rozpo‑
czął wzmagania o tytuł mistrza. Każda drużyna chciała wygrać i udo‑

Międzygrupowy Turniej Sportowy

wodnić swoją sprawność. Do ostatniej konkurencji punktacja na tablicy 
była wyrównana. Rzuty do celu rozstrzygnęły zawiłą sytuację i wyłoniły 
drużynę wygraną.
Turniej odbywał się w atmosferze zdrowej rywalizacji i pozytywnych 
emocji. Na wszystkich uczestników czekały nagrody.

(AF)

Święta Bożego Narodzenia w SOSW w Wielgiem

lili się w rolę Maryi i Józefa, aniołów, pasterzy 
i trzech króli przybywających złożyć pokłon 
Jezusowi. Nie zabrakło też Heroda. Uroku in‑
scenizacji dodała piękna muzyka i tańce anio‑
łów. Uczniowie z dużym przejęciem i poświę‑
ceniem odtworzyli swoje role. Przygotowania 
do przedstawienia trwały miesiąc, a ogromna 
praca całego zespołu nagrodzona została 
gromkimi brawami.
 Jasełka wprowadziły wszystkich w iście świą‑
teczny nastrój i były niezwykłym przeżyciem. 
Zwieńczeniem podniosłej atmosfery tego 
wieczoru były życzenia, które złożyli zapro‑
szeni goście: Starosta Golubsko‑Dobrzyński 
Franciszek Gutowski, Sekretarz Powiatu Kata‑
rzyna Orłowska oraz Dyrektor Ośrodka Hanna 
Wiśniewska. Tradycyjnym dopełnieniem du‑

chowego znaczenia tej wieczerzy były słowa 
księdza Proboszcza Tomasza Muraszewskiego. 
Uczestnicy spotkania, zgodnie z tradycją, po‑
dzielili się opłatkiem i złożyli sobie życzenia. 
Wszyscy zasiedli do wigilijnego stołu, na któ‑
rym nie zabrakło zupy borowikowej, pieczonej 
ryby oraz pierogów z kapustą i grzybami.

(IB)
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Już po raz piąty Zespół Szkół nr 1 im A. Wazówny w Golubiu‑Dobrzyniu 
był organizatorem szczebla okręgowego Olimpiady Wiedzy o Bezpie‑
czeństwie i Obronności. Do kolejnego III etapu Olimpiady dostało się 
10 uczniów szkół z terenu województwa kujawsko‑pomorskiego, w tym 
dwoje uczniów z Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu‑Do‑
brzyniu ‑ Agata Badźmirowska oraz Maciej Trojanowski. W połączeniu 
z organizacją Olimpiady w „Wazównie” przeprowadzono Dzień Obron‑
ności i Bezpieczeństwa z udziałem przedstawicieli służb mundurowych 
‑ Wojska Polskiego, Żandarmerii Wojskowej, Państwowej Straży Pożar‑
nej oraz Policji.

(ZS1)

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu‑Dobrzyniu przypomi‑
na, iż od 1 grudnia 2022 r. trwa nabór wniosków do „Programu wyrów‑
nywania różnic między regionami III” na rok 2023, które będą przyjmo‑
wane do 31 stycznia 2023 r. w siedzibie jednostki.
Wraz z wnioskiem w wersji papierowej prosimy o przesłanie wniosku 
w wersji edytowalnej na adres e‑mail: pcpr@golub‑dobrzyn.com.pl.
W ramach programu w 2023 r. będą realizowane następujące obszary:
1) obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych 
lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia 
osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania;
2) obszar C – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych;
3) obszar D – likwidacja barier transportowych;
4) obszar F – tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdzia‑
łanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej;
5) obszar G – skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatko‑
wych środków na finansowanie zadań ustawowych dotyczących reha‑
bilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Nabór wniosków do „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III” w 2023 r.

Jednocześnie informujemy, że w ramach programu będą także realizo‑
wane następujące obszary:
1) obszar A – zapewnienie dostępności w wielorodzinnych budynkach 
mieszkalnych;
2) obszar E – dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projek‑
tach dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych.
W przypadku obszaru A oraz obszaru E programu projektodawca skła‑
da wniosek bezpośrednio do właściwego Oddziału PFRON.
Szczegółowe informacje dotyczące programu można znaleźć na stro‑
nie:
https://www.pfron.org.pl/o‑funduszu/programy‑i‑zadania‑pfron/
programy‑i‑zadania‑real/program‑wyrownywania‑ro/kierunki‑i‑wa‑
runki‑brzegowe‑realizacji‑programu/kierunki‑i‑warunki‑brzegowe‑re‑
alizacji‑programu/program‑wyrownywania‑roznic‑miedzy‑regionami
‑iii‑w‑2023‑roku/
Osoba do kontaktu: Sylwia Pietruszyńska, tel.: 56 683 54 76

(PCPR)

Bezpieczeństwo i Obronność w „Wazównie”
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III Charytatywny Bieg Mikołajkowy „Na pełnej 
petardzie” przeszedł do historii – nieco ponad 
trzy tysiące złotych zasili konto Fundacji im. 
Ks. Jana Kaczkowskiego.
– Dziękujemy, że byliście z nami! To było cu‑
downe, pełne energii i dobroci spotkanie 
ponad stu św. Mikołajów – ocenia pani Ewa 
Szewczyk – pedagog szkolny Zespołu Szkół 
w Kowalewie Pomorskim.
– Corocznie biegniemy charytatywnie. Trzy lata 
temu I Bieg charytatywny był owocem spotka‑
nia z „Najlepszym” Jerzym Górskim. Zbieraliśmy 
datki dla „Razem dla Hospicjum w Głogowie” 
i  jesteśmy bardzo szczęśliwi, że i  my dołoży‑
liśmy swoją cegiełkę do budowy Hospicjum. 
II Bieg Mikołajkowy, który odbył się w ubiegłym 
roku miał na celu pomoc Marcinowi Małeckie‑
mu, potrzebującemu wsparcia finansowego na 
rehabilitację i powrót do sprawności fizycznej 
i psychicznej po trudnej walce spowodowanej 
powikłaniami COVID‑19.
W tym roku biegliśmy, aby wesprzeć Fundacja 
im. Ks. Jana Kaczkowskiego. Bezpośrednią in‑
spiracją do działań stał się film „Johnny”, uka‑
zujący przyjaźń Patryka Galewskiego i Ks. Jana. 
Ta wzruszająca historia trafiła do naszych 
serc i zaowocowała. Z radością informujemy, 
że kolejnym etapem naszych działań będzie 
pełne inspiracji spotkanie z Panem Patrykiem 
Galewskim, który opowie nam o swojej tajem‑
nicy życia, odwiedzając Kowalewo Pomorskie 
w styczniu. Już dzisiaj serdecznie zapraszamy – 
podsumowuje pani Ewa Szewczyk.
Dyrektor Zespołu Szkół w Kowalewie Po‑
morskim wraz z całą szkolną społecznością 
dziękuje wszystkim uczestnikom, firmom oraz 

Akredytacja programu 
Erasmus+
Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim do roku 2027 ma zagwa‑
rantowane wyjazdy dla uczniów na zagraniczne praktyki oraz wy‑
jazdy dla nauczycieli przedmiotów zawodowych.
– Nasza szkoła w 2022 roku otrzymała Akredytację programu 
Erasmus+ i dzięki temu przez kolejnych pięć lat będzie realizować 
projekty dla uczniów oraz nauczycieli – informuje Agnieszka Szy‑
mańska – koordynatorka projektu. – W roku szkolnym 2022/2023 
otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 58 tys. 231 EUR, dzięki 
temu w tym roku na zagraniczne szkolenia wyjedzie troje nauczy‑
cieli zawodu oraz czternaścioro uczniów.

(ZS Kowalewo Pom.)

III Charytatywny Bieg Mikołajkowy

instytucjom, które wsparły finansowo i rzeczo‑
wo organizację naszego biegu. Dzięki Państwa 
hojności udało się zebrać 3077,00 zł.
Wszystkie pieniądze zasilą Fundację im. Ks. 
Jana Kaczkowskiego. Chcemy wspierać takie 
inicjatywy i wzorem założyciela hospicjum „żyć 
na pełnej petardzie”, pomagać i szerzyć dobro.
Szczególne podziękowania składamy sponso‑
rom:
Urzędowi Miejskiemu w Kowalewie Pomor‑
skim,
Firmie PHU Gra‑Mar w Kowalewie Pomorskim,
Centrum Rekreacji i Sportu w Kowalewie 
Pomorskim,
Warsztatom Terapii Zajęciowej,
Świetlicy Socjoterapeutycznej w Kowalewie
Pomorskim,
Stowarzyszeniu Działamy Razem,
Domowi Kultury w Kowalewie Pomorskim,
Pani Marii Wiśniewskiej‑Staszak „Ogrody Joli”,
Panu Pawłowi Świerad „Autoholicy”,
Firmie Milavet,
Panu Jackowi Dębskiemu.
Dziękujemy również naszym kochanym Wo‑

lontariuszom, którzy pod okiem Pani Magda‑
leny Górskiej i Pana Krzysztofa Dębińskiego 
stworzyli magiczny kiermasz bożonarodzenio‑
wy Kucharzom ‑ podopiecznym Pani Longiny 
Borkowicz i Pani Magdy Paczkowskiej, którzy 
zadbali o biegaczy, serwując pyszny barsz‑
czyk, paszteciki i domową sałatkę warzywną 
oraz wszystkim zaangażowanym w organiza‑
cję biegu.
Za wielkie serca WSZYSTKIM DZIĘKUJEMY
Do zobaczenia za rok!
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1G,
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. 533 940 854

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑ 
riacie Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po 
godzinach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nierucho-
mościami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121

Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

LX sesja Rady Powiatu
LX sesja Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskie‑
go, odbyła się  28 grudnia br. W czasie obrad 
radni jednogłośnie przyjęli 6 uchwał, z których 
treścią można zapoznać się tutaj: http://powiat‑
golubsko‑dobrzynski.esesja.pl/rejestr_uchwal.
Natomiast transmisja z obrad sesji Rady Powiatu 
znajduje się tutaj: http://www.retransmisje.golub
‑dobrzyn.com.pl 
W czasie obrad nie mogło zabraknąć życzeń 
z okazji nadchodzącego Sylwestra oraz Nowego, 
2023 Roku.   

(KK)
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.01.2023 r. – 16.02.2023 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostęp‑
ne na terenie miasta Golubia‑Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy 
od godz. 8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15.01.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

16.01.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

17.01.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

18.01.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

19.01.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

20.01.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

21.01.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

22.01.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

23.01.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

24.01.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

25.01.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

26.01.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

27.01.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

28.01.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

29.01.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

30.01.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

31.01.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

01.02.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

02.02.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

03.02.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

04.02.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

05.02.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

06.02.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

07.02.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

08.02.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

09.02.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

10.02.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

11.02.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

12.02.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

13.02.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

14.02.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

15.02.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

16.02.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27


